
 

 

 

 

 

 

 

新年度のスタートにあたって 

                                                校 長  藤 村 郁 夫 
  

さくらの花びらが舞う中、さまざまな色の草花が咲き誇る春真っ盛りの季節となりました。１つ１つ

の花がまるで子どもたちの入学・進級をお祝いしてくれているかのようです。お子様の入学・進級を心

からお祝い申し上げます。 

このたびの人事異動により、４月１日付で本校に着任しました、校長の藤村郁夫と申します。前任の

上岡校長先生の学校経営を基盤に、鴻巣北小学校の歴史と伝統を次世代へつなぐ、魅力ある学校づくり

に努めてまいりたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

 本日、１年生７１名を迎え、全児童数３９９名、学級数１５学級、教職員４３名でスタートしまし

た。人事異動により教職員が多く入れ替わりましたが、新たなメンバーで一丸となって鴻巣北小学校の

子どもたちのために頑張ろうと意欲に燃えているところです。 

新入生の皆さんには、一日でも早く小学校の生活に慣れ、素敵なお兄さんお姉さんたちをお手本にし

て、楽しく元気に勉強したり、運動したりしてほしいと願っています。そして、児童一人一人が目標を

掲げ日々努力し、自分の良さを伸ばし、頑張る姿を見せて欲しいと願っています。 

保護者・地域の皆様におかれましても、これまでと同様、鴻巣北小学校の教育活動にご理解の上、ご

支援・ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

昨年度の学校評価・アンケートを踏まえ、今年度の重点課題を「学力向上」と「健康・体力の増進」

の２点とし、学校教育目標「強く 正しく 美しく」のもと、次の６点を努力点として教育活動を推 

進してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 
   

＜令和４年度児童数：３９９名＞                   ４月８日現在 
 

 １年 

３学級 

２年 

２学級 

３年 

３学級 

４年 

２学級 

５年 

２学級 

６年 

２学級 

ひまわり 

１学級 

計 

１５学級 

男 子 ３３ ３２ ３９ ２５ ３５ ３２ ３ １９９ 

女 子 ３８ ３７ ４０ ３４ ２５ ２４ ２ ２００ 

計 ７１ ６９ ７９ ５９ ６０ ５６ ５ ３９９ 
 

 

 鴻巣市立鴻巣北小学校  学校だより４月号     令和４年４月８日 №.１ 

 

 
 

      

  ～夢いっぱい 笑顔いっぱい 共に生きるいちょうっ子～ 

 

＜学校教育目標＞ 児童数３９９名 
    

〔強 く〕自信をもち、心身ともに鍛える子 

〔正しく〕深く考え、進んで学ぶ子 

〔美しく〕明るく、思いやりのある子 

 ① 新型コロナウイルス感染防止対策を徹底した教育の推進 

 ② 端末を活用した ICT教育の推進 

 ③ 現行学習指導要領の趣旨に基づいた教育の推進 

 ④ 心の居場所のある安心・安全な学校づくりの推進 

 ⑤ 危機管理に強い学校教育の推進 

 ⑥ 学校・家庭・地域が連携した教育の推進 


